令和６年 2 月吉日<G>

ご関係者各位
公益社団法人東京都リサイクル事業協会

公益社団法人東京都リサイクル事業協会

リサイクルフォーラム（廃掃法講演会） 陽春のつどい
開催のご案内

貴職におかれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃は当協会の運営にご理解ご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。下記のとおりリサイクルフォーラム・陽春のつどいを開催します。ご参会をお願い申し上げます。

◆開催概要◆

当業界は、再生資源リサイクルの専業者として、行政のリサイクル施策に位置づけられた再生資源の回収～選別加

工～資源買取業務を担っています。しかし近年では、一部の行政において、経費節減・効率化等を目的にし、競争入

札への切り替えや、異業種への委託、混合収集の導入等々により、地域の資源回収業界の持続可能な事業運営が

危ぶまれるケースが散見されております。そこで本フォーラムでは、環境省のご担当者を講師にお招きし、環境行政の委

託事業の根本的な考え方及び昨年新たに再確認された専ら物の解釈についてご講義をいただきたいと思っております。

■日 時：令和 6 年 3 月 19 日（火） 開場：16：30～ 開始：17：00～

■場 所：ホテル東京ガーデンパレス 2F 高千穂

 （文京区湯島 1-7-5  TEL.：03-3813-6211（代表） お茶の水駅徒歩 5分

■ 内容
◆フォーラム
＜基調講演＞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 17：00～18：20

「リサイクル事業委託のあり方と専ら物の解釈について」

       環境省環境再生・資源循環局廃棄物規制課 松田尚之様

 ◆陽春のつどい（懇親会） ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 18：30～

■参加者：都民・行政関係者・関係諸機関・（公社）東リ協会関係者等

■定 員：90 名（先着順）

■参加費：都民・行政・マスコミ（無料）

業界・関連企業等 1 万円/人（資料代・懇親会まで含む）
フォーラムのみの参加の場合は、無料となります。

         陽春のつどいのみご参加の場合も 1 万円となります （懇親会費として）

■お申込み方法：WEB か FAX にて事前にお申込みください。

申込期限：3 月 18 日（月）17：00 まで
https://forms.office.com/r/4uRB8yeMgv
 お申込み受け後、お支払い方法等のご返信をメールあるいは FAX にてお送りさ

せていただきます。 お申し込み後 3 日以内に当方からの連絡がない場合は、当

方へ直接ご一報をお願い申し上げます。 （e メールが確実なやりとりができます）

フォーラム参加のみの場合でも、必ず事前にお申込みください。申込期限前でも

定員超過の場合はお受けできませんので、お早めにお申し込みください。

https://forms.office.com/r/4uRB8yeMgv

3/19(公社)東リ協会
リサイクルフォーラム・陽春のつどい 参加申込票

＜参加お申込みは WEB か FAX：03-5833-1040 まで ＞
■ お申込期限：3 月 18 日（月）17：00 まで

会場管理のために必ず WEB かＦＡＸにて事前ご登録ください。FAX 受信後、3 日以内をめやすにお申

込み受領・ご請求書等の FAX をお送ります。

ご参加者氏名 ご所属（団体・ご職名） 住所（ご連絡先） ＴＥＬ・ＦＡＸ

団体名

ご職名

〒     ‐ 電話

ＦＡＸ
陽春のつどい（懇親会）

参加する・しない

団体名

ご職名

〒     ‐ 電話

ＦＡＸ
陽春のつどい（懇親会）

参加する・しない

団体名

ご職名

〒     ‐ 電話

ＦＡＸ

陽春のつどい（懇親会）

参加する・しない

■会場案内図        ホテル東京ガーデンパレス

東京都文京区湯島 1-7-5

TEL.03-3813-6211（代表）

https://www.hotelgp-tokyo.com/
●最 寄 駅
・ＪＲ中央線・総武線「御茶ノ水駅」聖橋口（東京駅寄りの改札）より徒歩 5 分
・東京メトロ千代田線「新御茶ノ水駅」より徒歩 5 分
・東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水駅」より徒歩 5 分
・東京メトロ銀座線「末広町駅」より徒歩 8分

〒111-0055 東京都台東区三筋 2-3-9-701  TEL:03-5833-1030  FAX:03-5833-1040